

# POWIAT WĄBRZESKI

ul. Wolności 44  
87-200 Wąbrzeźno

AG.272.13.2019.BR

Wąbrzeźno, 26 kwietnia 2019 roku

## Do wszystkich Wykonawców

### **Dotyczy zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1703C Błędowo – Płużnica od km 6+170 do km 7+160 m. Płużnica**

W związku z zapytaniem do treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Przebudowa drogi powiatowej nr 1703C Błędowo – Płużnica od km 6+170 do km 7+160 m. Płużnica, Powiat Wąbrzeski działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, 2215, Dz. U. z 2019 r. poz. 53) przekazuje odpowiedzi na zadane pytania:

#### **Pytanie 1:**

Prosimy o potwierdzenie, czy podbudowa bitumiczna na poszerzeniu z mieszanki AC 22 P ma zostać wykonana z zastosowaniem asfaltu modyfikowanego PMB 25/55-60 jak zapisane jest w sst?

#### **Odpowiedź:**

Dopuszcza się zastosowanie asfaltów zwykłych bez modyfikacji.

#### **Pytanie 2:**

Prosimy o informację czy Inwestor dopuszcza modyfikowanie ilości obmiaru w załączonym kosztorysie ofertowym.

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza modyfikację obmiaru (przedmiaru)

#### **Pytanie 3:**

Prosimy o informację czy odcinki próbne, które Inwestor będzie chciał wykonać są uwzględnione w przedmiarze? Prosimy również o dokładne sprecyzowanie zakresu oraz ilości robót do wykonania w ramach odcinków próbnych.

4) Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych dla warstwy wiążącej i ścieralnej o długości min. 100 m metrów każdy, na odcinkach dróg stanowiących własność Powiatu Wąbrzeskiego, wskazanych przez inwestora, znajdujących się w odległości nie większej niż 15 km od inwestycji.

#### **Odpowiedź:**

Odcinki próbne nie są uwzględnione w przedmiarze robót. Zamawiający określa je następującym zakresie:

-1000m<sup>2</sup> oczyszczenia istniejącej nawierzchni i jej skropienie bitumem

-ułożenie 1000m<sup>2</sup> w tym 500 m<sup>2</sup> warstwy wiążącej o grubości 4 cm i 500m<sup>2</sup> warstwy ścieralnej o grubości 4 cm

#### **Pytanie 4:**

Prosimy o informację czy po wykonaniu robót związanych z budową kanalizacji deszczowej, będzie konieczne odtworzenie konstrukcji drogi do istniejącej nawierzchni, mieszanką mineralno-asfaltową czy też wystarczy odtworzenie samym kruszywem np. C90/3

#### **Odpowiedź:**

Konstrukcja odtworzenia nawierzchni zgodnie z dokumentacją projektów.

**Pytanie 5:**

Czy w ramach powyższej inwestycji będą przewidziane roboty towarzyszące zlecone innej firmie np. wymiana wodociągu azbestowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje takich zleceń.

**Pytanie 6:**

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologicznej.

**Odpowiedź:**

Dokumentacja w osobnym pliku.

**Pytanie 7:**

Prosimy o wyjaśnienie czy podczas budowy kanalizacji deszczowej będzie konieczność wymiany gruntu. Jeśli tak, to jakie należy przyjąć ilości.

**Odpowiedź:**

Należy przewidzieć wymianę gruntu w ilości wg kalkulacji własnej.

**Pytanie 8:**

Prosimy o wyjaśnienie jaką skalkulować ilość odwodnienia igłofiltrami podczas budowy kanalizacji deszczowej.

**Odpowiedź:**

Ewentualną ilość odwodnienia igłofiltrami skalkulować należy na podstawie dokumentacji projektowej, w tym opinii geotechnicznej (dokumentacja w osobnym pliku).

**Pytanie 9:**

Prosimy i informację czy Zamawiający dopuści fakturowanie częściowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza fakturowania częściowego

**Pytanie 10:**

Dotyczy pkt 11 formularza ofertowego:

a) Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca jest zobligowany do podania w formularzu ofertowym nazw podwykonawców (nie będących podmiotami na zasobach których powołuje się wykonawca), jeśli na etapie składania oferty nazwy podwykonawców nie są jeszcze znane

b) Z jakimi konsekwencjami musi liczyć się wykonawca, który nie poda nazw podwykonawców? Zgodnie z ugruntowaną już linią orzeczniczą, wykonawca nie jest zobligowany do podania firm podwykonawców już na etapie składania oferty, a brak podania w ofercie nazw podwykonawców (nawet jeżeli zamawiający tego wymagał) nie jest zagrożone sankcją w postaci odrzucenia oferty (tak między innymi KIO 192/17, KIO 234/17, KIO 1925/17, czy KIO 2230/17).

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 36b ust 1 ustawy Pzp zobowiązany jest do żądania ujawnienia informacji dot. imion i nazwisk (firm) podwykonawców w realizacji zamówienia i wykonawca wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia tego obowiązku w momencie, gdy pozna krąg podmiotów, z którymi podejmie współpracę na zasadach podwykonawstwa, niekoniecznie na etapie składania oferty. Tym samym brak ww. informacji w przedstawionej ofercie nie może stanowić podstawy do jej odrzucenia.

**Pytanie 11:**

Prosimy o potwierdzenie zgodnie z dokumentacją projektową występowania w podłożu gruntów kategorii G1 ( niewysadzinowych ).

**Odpowiedź:**

W dokumentacji projektowej przyjęto rozwiązania przy założeniu zalegania gruntów nośności G1, zalecając jednocześnie przyjęcie odpowiednich rozwiązań w zakresie wzmocnienia nośności, w przypadku stwierdzenia zalegania gruntów nienośnych na etapie realizacji inwestycji.

**Pytanie 12:**

Zgodnie z pkt. 2.5 opisu technicznego wskazano na sposób postępowania w przypadku wystąpienia w podłożu gruntów nie należących do G1 lub wysadzinowych. Przewidziano wówczas konieczność wzmocnienia podłoża do G1 po konsultacji z Projektantem na etapie wykonywania robót. Czy koszt dodatkowego wzmocnienia podłoża do G1 stanowić będzie wynagrodzenie dodatkowe dla Wykonawcy z uwagi na zmianę warunków gruntowych w stosunku do założeń projektu?

**Odpowiedź:**

Koszt wzmocnienia należy przewidzieć na etapie przygotowania oferty.

**Pytanie 13:**

Zgodnie z SST D-04.07.01 do mieszanki AC22P KR3-4 należy zastosować asfalt modyfikowany polimerami PMB 25/55-60. Wymagania Techniczne WT-2 2014, na które powołuje się powyższa SST dopuszczają stosowanie również asfaltów zwykłych drogowych 35/50. Czy przy spełnieniu pozostałych wymagań SST Wykonawca może zastosować do AC22P asfalt drogowy 35/50?

**Odpowiedź:**

Dopuszcza się zastosowanie asfaltów zwykłych drogowych bez modyfikacji.

**Pytanie 14:**

Zgodnie z SST D-05.03.05b mieszanka AC11W na warstwę wiążącą-wyrównawczą ma spełniać wymagania dla ruchu KR2. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź:**

Mieszanka ma spełnić wymagania zgodnie z SST.

**Pytanie 15:**

Zgodnie z SST D-05.03.05a mieszanka AC11S na warstwę ścieralną ma spełniać wymagania dla ruchu KR2. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź:**

Mieszanka ma spełnić wymagania zgodnie z SST.

**Pytanie 16:**

Zgodnie z SST D-05.03.26a należy zastosować geosiatkę szklano-węglową, którą należy układać z jednoczesnym podgrzewaniem w celu właściwego sklejenia z podłożem. Prosimy o potwierdzenie konieczności zastosowania powyższej technologii układania geosiatki.

**Odpowiedź:**

Wykonać zgodnie z SST.

Starosta  
